



Capio Vårdcentral

## Brukar och anhörigrådet i SÖSK Sammanträdesprotokoll

Plats, datum och tid	Social omsorg, Ystad Kommun, den 29 augusti kl. 09:00-11:30
För Brukar- och Anhörigorganisationerna	Gustav Liljekvist, Anhörig Skåne Sigbrit Emilson, IFS
För verksamheterna/SÖSK	Anki Pettersson, Socialpsykiatri, Simrishamn Josefin Schoug, Socialpsykiatri, Ystad Ewa Wernehag, Personligt Ombud Ystad Stefan Wendel, Personligt Ombud, Sjöbo Marie Gassne, inflytandeansvarig sydost, Psykiatri Skåne Maria Samuelsson, Brukarinflytandesamordnare Maria Hammargren, verksamhetsutvecklare, Psykiatri Skåne Elna Jellvi, enhetschef psykiatrimottagning Ystad Micael von Wowern, Utvecklingsledare
Ej närvarande	Anders Nilsson, Socialpsykiatri, Sjöbo Anki Hildmar, Socialpsykiatri, Tomelilla Niklas Sundqvist, Socialpsykiatri, Skurup Fredrik Asserlöv, Vuxenhabiliteringen, RS Björn Widlund, Primärvården, RS Marit Bengtsson, Capio Vårdcentral Carina Persson, Novakliniken Annika Håkansson, BUP, Region Skåne Susanne Malmberg, Vuxenpsykiatri, RS Håkan Helgesson, RSMH Österlen Marie Sjögren, RSMH Österlen Anna Hull, Attention Barbara Holmberg, Autism- och Aspergerförbundet Carl-Axel Wildt, Anhörig Skåne Benny Grönberg, OCD Per Torell, IFP

Underskrift, sekreterare

Micael von Wowern

Underskrift, justeras

**1. Val av mötesordförande och bisittare**

Maria Samuelsson och Marie Gassne

**2. Val av mötessekreterare**

Micael von Wowern

**3. Val av justerare av protokollet**

För föreningarna utsågs, Sigbrit Emilson

För verksamheterna utsågs, Josefin Schoug

**4. Föregående mötesprotokoll (2017-06-20)**

Genomgång av protokollet, inga anmärkningar.

**5. Information/synpunkter från intresseföreningarna****a. Anhörig Skåne**

Föreningen har framfört synpunkter till politiker kring möten med Habiliteringen.

Föreningen har närmat sig OCD förbundet, för att få stöd och hjälp med att bilda en plattform för bl a informationsspridning till andra föräldrar.

**b. Attention**

Ej närvarande

**c. IFP**

Ej närvarande

**d. IFS Skåne**

Föreningens aktiviteter/deltagande vid Skåneveckan planeras.

**e. OCD**

Ej närvarande

**f. RSMH Österlen**

Ej närvarande

**g. SHEDO**

Tidigare representant avgått, ingen ny anmäld.

**6. Information/frågeställningar från verksamheterna****a. BISAM**

Kommer att vara tjänstledig 50% i september 2017 samt 60% mellan oktober 2017 till och med juni 2018.

SAMSA-dagen 8 oktober i Nybrostrand. 30 tal deltagare. Positiv respons på arrangemanget Radio Kristianstad intervjuade, länk till intervjuerna:

<http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=101&artikel=6752732>

BISAM har begärt in reflektioner från rådet på synpunkter kring BISAMs roll och uppdrag, dessa ska tas upp på möte med Samrådsgruppen 26 oktober

Finns en BISAM-sida på Facebook

**b. ISAM**

Nationell BISAM/ISAM träff i september i Ystad.

Lenita Källström tjänstledig i höst, ingen vikarie utsedd.

Minskad inflytandestrategitjänst och uppdrag förs över på ISAM

Det som hänt inom inflytandearbetet i Regionen ska följas upp i september och föras in i verksamhetsberättelsen.

Öppenvårdspatientforum kommer att starta på LARO mottagningen i september

Översyn av inflytandeforum inom psykiatrin ska göras, innehållet i forumen vill man strama upp och förtydligas så att man fokuserar på inflytandet.

Alla psykiatriavdelningar i Regionens ska ha ett patientforum.

**c. Utvecklingsledaren sydöstra Skåne**

BISAM/Maria Samuelsson kommer att vara tjänstledig på deltid (60%). Vikarie kommer att rekryteras med omfattning minst 60%

Ny lag om samverkan vid utskrivning från slutet Hälso- och sjukvård kommer att börja tillämpas i Skåne den 1/1 2018. Lagen ersätter betalningsansvarslagen.

I stället för samordnad vårdplanering vid/inför utskrivning så är det möjligt att direkt tillämpa SIP (Samordnad vårdplanering).

Brukaren ska kunna se sin SIP-plan i "Mina vårdkontakter"

En arbetsgrupp i sösk kommer att inom kort komma med förslag till rutiner för SIP, som ska gälla i sösk.

En uppföljande inventering av den första som gjordes 2013, genomfördes i maj.

Resultaten visar på bättre tillgodosedda behov hos målgruppen (vuxna med allvarligare psykisk ohälsa).

Respektive kommun bör göra en egen bedömning kring resultaten och hur de ska tillgodose de behov som kvarstår.

En utförligare rapport lämnas den 26/10 då Rådet och Samrådsgrupp/vuxna samlas.

**• PRIO 2017 Handlingsplan**

Handlingsplanen för sydöstra Skåne, som beslutats 2016 gäller.

Synpunkter på den lämnas till Micael von Wowern.

**• Arbetsgrupp "Höj ambitionerna inom socialpsykiatrin"**

Deltagare ska utses och ett första möte ska bokas inom kort, där uppdraget ska överlämnas. En slutrapport planeras kunna lämnas omkring årsskiftet 2017/2018.

Arbetsgruppen leds av utvecklingsledare, Micael von Wowern

Representanter för intresseföreningar ersätts motsvarande deltagande i Brukar- och anhörigrådet.

d. Verksamhetsutvecklare Psykiatri Skåne

Behov av psykiatrisk hjälp ska i första hand (om man inte har en kontakt på psykiatri) i första hand sökas hos Primärvården. Primärvården har uppdrag att ta emot och behandla lätt till medelsvår psykisk ohälsa.

Vuxenpsykiatri i sösk kommer fortsättningsvis att representeras i Rådet av enhetschef för öppenvårdsmottagningarna. Maria Hammargren blir vid behov ersättare för enhetscheferna.

Skåneveckan och världshälsodagen 10 oktober planeras

I Ystad har man koncentrerat sig på att få igång flödesschemat i de nya teamen, allmännteam, affektivt team och psykosteamet. Motsvarande team finns inte i Simrishamn, anledningen är att man är en liten enhet och har inte tillgång till personella resurser för att bilda team på samma sätt som i Ystad.

Det är möjligt att söka vård på mottagningen i Ystad, även för de som t ex bor i Tomelilla och Simrishamn.

Utbildning till patienter (psykoedukation) erbjuds på mottagning där man lär sig om sin sjukdom och får verktyg till att hantera sin vardag. Information om dessa utbildningar kan fås genom att kontakta mottagningen.

e. Samverkansgruppen/vuxna sydöst

Gruppen har ett planeringsinternat den 26-27/10, där samverkan och gemensam, kunskapsutveckling ska diskuteras samt gällande handlingsplaner (PRIO och strategi för samordnat stöd) ska följas upp.

Till den 26/10 är brukar- och anhörigrådet inbjudna att bli diskutera samverkan/dialog mellan intresseföreningar och verksamhetsledning.

Kompassen i Simrishamn har 20-års jubileum.

Capio vårdcentral har informerat via mail att de inte har köer till samtalsterapeuter

Utbildning kring "Våld i nära relationer" kommer att genomföras i Ystad under hösten, motsvarande även i Simrishamn.

Brukarrevision genomförd inom boendestöd i Simrishamn och Ystad.

f. Personligt Ombud

Stor efterfrågan efter Personligt Ombud i kommunerna.

Ofta förekommen orsak till att man söker hjälp är att ekonomi som inte fungerar för den enskilde, dock finns många bakomliggande problem som lett till att ekonomin inte fungerar. Problemen är oftast komplexa.

Även fall med åldriga föräldrar som har hemmaboende barn med psykisk ohälsa förekommer allt mer.

Fler familjer med barn söker Personligt Ombud. Ombuden tar dock inte in ärenden där barn är aktuella, men kopplar vidare till socialtjänsten.

Har mycket samarbete med kyrkan/diakonin, vilket är positivt.

## 7. Inflytande och delaktighet

### a. Inflytandeplan för sydöstra Skåne 2017 – 2020

Uppdaterat/justerat förslag är lämnat till styrgruppen, som kommer att avhandla förslaget i september.

### b. Skåneveckan v 41 (9-15 oktober)

BISAM/ISAM informerar om vilka aktiviteter som kommer att genomföras mellan den 6/10-15/10. Aktiviteter genomförs runt om i sösk samt i Kristianstad.

Tips/förslag på sponsorer (till priser o dyl) lämnas till BISAM alt utvecklingsledaren.

Program och inbjudningar är under utarbetande och kommer att skickas ut för information och spridning.

### c. Brukar- och Anhörigrådets innehåll och utformning

Förslag från utvecklingsledaren och BISAM att slå samman Rådet och samverkansgruppen/vuxna till ett forum för samverkan och gemensam kunskapsutveckling.

Parterna ombeds inom sina respektive organisationer diskutera för- och eventuella nackdelar med en sammanslagning av dessa två mötes forum.

Diskussionen, ska fortsätta på den gemensamma dagen den 26 oktober.

### d. Utbildningar/föreläsningar

Under hösten är planerat/kommer att erbjudas ...

#### 1. Återhämtning för brukare och anhöriga

Inbjudan till återhämtningsutbildningar i september och november är utlämnade för spridning. Anmälan om deltagande görs till Micael von Wowern.

#### 2. Studiecirkel för brukare "Din rätt"

RSMH Österlen har gått ut med en inbjudan

#### 3. Föreläsning om Arbetsförmedlingens och Försäkringskassans uppdrag

Föreläsningar planerat till 19 oktober och 2 november, inbjudan kommer att skickas ut.

#### 5. SIP, Skånegemensamma rutiner

Ett förslag är under utarbetande.

#### 6. Delat beslutfattarskap

Utlämnat till verksamheterna att återkomma med svar till utvecklingsledaren rörande erbjudandet om utbildning kring verktyget "Delat beslutfattande" och den studie som är kopplat till verktyget.

### 7. Första hjälpen till psykisk hälsa

Respektive kommun ansvara för att lägga en lokal plan för hur dessa kurser ska genomföras. En ansvarig kontaktperson för dessa kurser bör utses.

Rådet påpekar/föreslår att respektive kommun bör på sin hemsida informera om kursen och kontaktperson för kurserna.

### 8. Utbildning av brukarrevisorer

Ny omgång av utbildning till Brukarrevisor ska starta. Utbildningen kommer att genomföras i två steg. Teori 2 dagar, därefter praktiska träning av att genom föra en brukarrevison genom att gå bredvid en utbildad brukarrevisor. Kursstart 18+19 september.

## **8. Övriga frågor**

### 1177.se sjukvårdsupplysningen

BISAM påminner om att sjukvårdsupplysningen har på sin hemsida mycket info om psykisk hälsa/-ohälsa

### Ekonomi till samverkan/gemensam kunskapsutveckling

Styrgruppen har ansvar för den sammanlagda ekonomin/de gemensamma den PRIO pengarna.

## **9. Kommande möten i Brukar-/anhörigrådet**

### **a. 17 oktober – utgår**

### **b. 26 oktober**

Brukar- och Anhörigrådet och Samverkansgruppen  
kl 09:30-14:30 Mossbylund

### **c. 14 november** eftermiddag, tillsammans med Samverkansgruppen för att sammanfatta 2017. Extra viktigt att alla kan närvara vid detta tillfälle.

## **10. Mötets avslutande**